
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 8 del 19-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  120   del   19-03-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 

GARA, PER I LAVORI "INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA A. CERON"  LOTTO 1  
CON POSSIBILITÀ DI AFFIDAMENTO LAVORI ANALOGHI E COMPLEMENTARI 
DEL LOTTO 2 AI SENSI ART. 63  COMMA 5  DEL D.LGS. 50/2016.AMMISSIONE 
ALL'ESITO DELLA VALUTAZIONE DEI REQUISITI E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE. 

 
CIG  
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
 
Premesso che: 

 con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Urbanistica – Edilizia Privata –  
LL.PP.  Reg. Gen. n. 705 del 26.09.2017, che ha stabilito di procedere all’appalto dei lavori sopra 
indicati, mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 
sensi dell’art. 36, c. 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016, mediante invito alle ditte comunicate dal 
Responsabile del Settore Urbanistica – Edilizia Privata – LL.PP., a seguito di avviso pubblico di 
manifestazione di interesse per l’espletamento della procedura di gara in oggetto, prot. n. 29507 
del 24.08.2017, pubblicato dal 24.08.2017 al 14.09.2017, da aggiudicare con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 a) del D. lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

- con propria determinazione n. 7 del 18.01.2018 è stata indetta la procedura di gara per 
l’affidamento di cui sopra, approvando la Lettera di Invito, il Disciplinare di gara e i relativi 
moduli allegati; 

- entro il termine stabilito dal Disciplinare di gara sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 
 

 NOME INDIRIZZO CITTA’ Prot. n. 

1 Delta Scavi Srl. Via Martin Piva Artigiano, 20 Limena 6228 

2 Atheste Costruzioni Srl Via Principe Amedeo, 45/c Este 6363 

3 Tessaro Remo Srl Via Avogadro, 23 Rubano 6384 

4 Zampiron Costruzioni Srl Via A. Volta, 74 Albignasego 6391 

5 Frasson Lodovico Srl Viale della Repubblica, 6 Selvazzano Dentro 6406 

 
- con propria determinazione n. 66 del 19.02.2018  è stata nominata la Commissione di Gara, per 

la valutazione dei requisiti di ammissione, secondo le regole stabilite dalla delibera di G.C. n. 192 
del 5.12.2016.  
 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 8 del 19-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Visto i verbali della Commissione di gara nominata con propria determinazione n. 66 del 
19.02.2018 gara: 

• n. 1 del 19.02.2018 con il quale la Commissione di gara ha aperto la Busta A 
“Documentazione Amministrativa” dei concorrenti e ha disposto di procedere al soccorso 
istruttorio, sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, come risulta dal verbale stesso. 

• n. 2 del 23.02.2018 nel quale la Commissione di gara, a seguito della presentazione delle 
integrazioni da parte delle ditte interessate dalla procedura del soccorso istruttorio, ha disposto 
l’esclusione e l’ammissione all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali e ha proseguito nelle operazioni di gara con l’apertura della 
Busta B “Offerta Economica” in esito alla quale si è determinata la seguente graduatoria: 

DITTA Ribasso 

offerto  

(%) 

Prezzo offerto (oneri 

sicurezza compresi) 

1 ATHESTE COSTRUZIONI SRL 17,50 88.562,50 

2 TESSARO REMO SRL 16,437 89.652,08 

3 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL 9,75 96.506,25 

4 FRASSON LODOVICO SRL 8,88 97.398,00 

5 DELTA SCAVI SRL 8,50 97.787,50 

Poichè l’offerta della prima classificata è risultata anomala, come risulta dal predetto verbale 
n. 2, la Commissione ha demandato al R.U.P. di attivare il subprocedimento di verifica della 
congruità dell’offerta; 

• n. 3 del 16 marzo 2018 con il quale la Commissione ha preso atto di quanto relazionato dal 
R.U.P. in merito alla verifica di congruità dell’offerta ed ha proposto l’aggiudicazione a favore 
del concorrente Atheste Costruzioni S.r.l. di Este (PD). 

 
 Ritenuto pertanto di approvare gli allegati Verbali n. 1 del 19.02.2018, n. 2 del 23.02.2018 e 
n. 3 del 16 marzo 2018 della Commissione di gara di cui sopra e di proporre l’aggiudicazione a favore 
del concorrente ATHESTE COSTRUZIONI SRL con sede legale a Este (PD) in Via Principe Amedeo 
n. 45/c, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione alla positiva verifica del possesso dei prescritti 
requisiti e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lgs. 50/2016. 

 
Visto lo Statuto Comunale. 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 05.10.2012, n. 207, per la parte attualmente in vigore. 
Visto il vigente Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 
Visto il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza approvato con 

delibera di G.C. n. 26 del 25.02.2015. 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 36 del 29.12.2017 di nomina del Responsabile della Centrale Unica 
di Committenza; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli allegati verbali di gara n. 1 in data 19.02.2018, n. 2 in data 23.02.2018 e n. 3 
del 16.03.2018, parti integranti del presente provvedimento, redatti dalla Commissione di gara 
nominata per l’appalto dei  lavori “Interventi di manutenzione straordinaria adeguamento e 
riqualificazione della Palestra A. Ceron Lotto 1 ” con possibilità di affidamento lavori 
analoghi e complementari del Lotto 2 ai sensi art. 63 comma 5 del D. Lgs. 50/2016  
 

2. di ammettere, in esito alle valutazioni effettuate dalla Commissione di gara,  i concorrenti: 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 8 del 19-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

PLICO n.  NOME 

1 DELTA SCAVI SRL 

2 ATHESTE COSTRUZIONI SRL 

3 TESSARO REMO SRL 

4 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL 

5 FRASSON LODOVICO SRL 

 
3. di prendere atto della graduatoria stilata dalla Commissione di gara come risultante dal verbale 

n. 2 del 23 febbraio 2018 che è la seguente: 
DITTA Ribasso offerto  

(%) 

Prezzo offerto (oneri 

sicurezza compresi) 

1 ATHESTE COSTRUZIONI SRL 17,50 88.562,50 

2 TESSARO REMO SRL 16,437 89.652,08 

3 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL 9,75 96.506,25 

4 FRASSON LODOVICO SRL 8,88 97.398,00 

5 DELTA SCAVI SRL       8,50 97.787,50 

 
4. di proporre l’aggiudicazione dell’appalto di cui sopra, ai sensi del combinato disposto degli 

artt. 32 – 33 del D. Lgs. 50/2016, a favore del concorrente ATHESTE COSTRUZIONI SRL 
con sede legale a Este (PD) in Via Principe Amedeo n. 45/c;  

 
5. di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. del Settore Urbanistica Edilizia Privata – 

LL.PP. per la comprova del possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza delle cause 
d’esclusione, previsti dalla legislazione vigente in materia, ai fini dell’adozione della 
determinazione di aggiudicazione; 

 
6. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della Stazione 

Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e Gare - ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 al fine di consentire l’eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 120 del codice del processo 
amministrativo; 

 
7. di dare avviso, contestualmente alla pubblicazione, ai concorrenti mediante PEC del presente 

provvedimento che determina le ammissioni ed esclusioni dalla procedura di affidamento 
all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali; 

 
8. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non 

è necessario acquisire il parere di regolarità contabile; 
 

9. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 

 Alban Marzia 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 8 del 19-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 8 del 19-03-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  120   del   19-03-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 

GARA, PER I LAVORI "INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA A. CERON"  LOTTO 1  
CON POSSIBILITÀ DI AFFIDAMENTO LAVORI ANALOGHI E COMPLEMENTARI 
DEL LOTTO 2 AI SENSI ART. 63  COMMA 5  DEL D.LGS. 50/2016.AMMISSIONE 
ALL'ESITO DELLA VALUTAZIONE DEI REQUISITI E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE. 

 
CIG  
 
 
 
 


